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توهمات جدید الهام علی اف درباره ایران
رئیس جمهــوری جمهوری آذربایجان در یک ســخنرانی، ادعاهایی را درباره 

روابط کشورش با ایران مطرح کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری مدیامکس، رسانه های آذربایجانی دیروز 
گــزارش دادند که الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در اظهاراتی 

تحریک آمیز گفت که کشورش »از ایران نمی ترسد.«
علی اف که در کنفرانســی بین المللی ســخنرانی می کرد، بــا بیان که من با 
ســه رئیس جمهور ایران، خاتمی، احمدی نــژاد و روحانی کار کرده ام، ادعا کرد: 
سال هاست که وضعیت هیچ گاه مانند امروز نبوده است. علی اف مدعی شد: ایران 
هیچ گاه دو رزمایش نظامی متوالــی در طی چند ماه در مرزهای ما انجام نداده 
است. هیچ گاه اظهاراتی پر از نفرت پراکنی و تهدید علیه آذربایجان مطرح نشده 

بود.
او گفت: ما همیشــه به هرگونه اقدام ضدآذربایجانی پاسخ داده ایم و خواهیم 
داد، چه در کلام باشــد چه در عمل. بنابراین، ما مجبور شدیم در مرزهایمان با 

ایران رزمایش نظامی دهیم تا نشان دهیم که از ایران نمی ترسیم.
رئیس جمهوری آذربایجان در ادامه گفت: ما نهایت تلاشمان را خواهیم کرد تا 
از شیوه زندگی مان، از مسیر سکولار توسعه و پیشرفت آذربایجان و آذربایجانی ها 
از جمله آذربایجانی هایی که در ایران زندگی  می کنند، صیانت کنیم. آن ها بخشی 
از ملت ما هســتند. به گزارش ایســنا، اظهارات علی اف در حالی مطرح می شود 
که حسین امیرعبداللهیان در نشســت خبری اخیرش در پاسخ به سوال ایسنا 
درباره تحولات و تعاملات ایران و آذربایجان اظهار کرد: ماه گذشته من سفری به 
ارمنستان و متقابلا آقای پاشینیان سفری به تهران داشتند که بخشی از محافل 

رسانه ای در اذربایجان نسبت به این سفر واکنش نشان دادند.
رئیس دستگاه دیپلماســی تاکید کرد: ما آذربایجان و ارمنستان را همسایه 
خود می دانیم و هیچ گاه روابط مان را با یک طرف به حســاب طرف دیگر تنظیم 
نمی کنیم و در راستای منافع متقابل و با اولویت نگاه به سیاست همسایگی این 
مساله را دنبال می کنیم و چشم داشتی به اراضی همسایه از جمله این دو کشور 
نداریــم. اما به صراحت به همه بازیگران در حــوزه قفقاز گفتیم هر گونه تغییر 
ژئوپلیتیــک در منطقه با واکنش جدی ایران مواجه می شــود. مقامات منطقه 
اطمینان دادند که این نگاه را ندارند پس چنین نگاهی هم در منطقه وجود ندارد.

ویژه

امتناع سوئیس از همراهی با
تحریم های جدید اروپا علیه ایران

ســخنگوی وزارت اقتصاد دولت ســوئیس اعلام کرد که این کشور همچون 
سابق از اعمال تحریم بر علیه ایران به تبعیت از اتحادیه اروپا خودداری می کند. 
»فابیان ماینفیش« ســخنگوی وزارت اقتصاد سوئیس اعلام کرد که این کشور 
همچون گذشته به موضع عدم اعمال تحریم علیه ایران به دلیل آن چه »سرکوب 
اعتراضات« گفته می شــود به تبعیت از اتحادیه اروپا ، پایبند است تا به سیاست 

»خدمات نیک« خود خسارتی وارد ننماید.
او اظهار کرد: در رابطه با ایران موضع سوئیس تغییری نکرده است؛ دپارتمان 
فدرال اقتصاد، تشــکلات و تحقیقات، دپارتمان ذی صلاح در مسائل تحریم ها، 
بصورت مشترک با دپارتمان فدرال امور خارجه تصمیم گرفتند تحریم های اعمال 
شده توسط اتحادیه اروپا علیه ایران بدلیل ارسال پهپاد به روسیه را اجرا کنند. هر 
دو نهاد از طرف دیگر تصمیم گرفتند که تحریم های اعمال شده توسط اتحادیه 

اروپا علیه ایران بدلیل اعتراضات جاری در ایران را اجرا نکنند.
ماینفیش تاکید کرد که این تصمیم تمامی منافع سوئیس در حوزه سیاست 
داخلی و خارجی و از جمله سیاســت »خدمات نیک« ســوئیس درباره ایران را 
در نظر دارد. ســوئیس بعنوان میانجیگر حافظ منافع ایران در عربستان و منافع 
عربستان در ایران است. او با تکرار اظهارات مداخله جویانه کشورهای غربی درباره 
اتفاقات اخیر ایران، مطرح کرد: ســوئیس همچنین به شدت استفاده از خشونت 
توســط نیروهای امنیتی ایرانی در رابطه با تظاهرات در حــال ادامه در ایران را 
محکوم کرده و مصرانه از این کشــور می خواهد تا وظایف خود در زمینه حقوق 
بشر در قالب اصول دوجانبه و چندجانبه را اجرا نماید. اتحادیه اروپا تحریم هایی 
را به دلیل آن چه »سرکوب اعتراضات و نقض حقوق شهروندان« عنوان می کند، 

علیه ایران اعمال کرده است.

واکنش تند کنعانی به مداخله جویی لندن
ســخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات متوهمانه و مداخله جویانه وزیر 
خارجــه انگلیس در مورد تحولات داخلی ایــران، حقوق ایران در بهره برداری 
صلــح آمیز از انرژی هســته ای و نقش منطقه ای جمهوری اســلامی ایران 
واکنش نشــان داد. به گزارش ایســنا، ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجــه، اظهارات متوهمانه و مداخله جویانه وزیــر خارجه انگلیس در مورد 
تحولات داخلی ایران، حقوق ایران در بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای 
و نقش منطقه ای جمهوری اســلامی ایران را بشــدت محکــوم کرد و مردود 

دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشــت: این اظهارات بی پایه و اساس 
بخشــی از کارزار سیاسی دشمنانه ای است که این کشــور و برخی دیگر از 
کشورهای اروپایی تلاش می کنند علیه جمهوری اسلامی ایران به پیش ببرند.

 کنعانی افزود: انگلیس و برخی از کشورهای اروپایی که می بایست بواسطه 
اقدامات ضد بشری شان علیه ملت ایران پاسخگو بوده و در مجامع بین المللی 
مســئول شناخته شوند، بی شــک فاقد هر گونه صلاحیت اخلاقی برای طرح 
ادعاها و اتهامات حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی ایران هستند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه اظهار داشت: لندن بجای طرح اتهامات تکراری و بی اساس 
در مورد نقش جمهوری اســلامی ایران در منطقه، بهتر است از تفرقه افکنی 
میان کشورهای منطقه و مشارکت در جنایت علیه بشریت بواسطه فروش های 
میلیاردی تســلیحات مرگبار به برخی مشتریان منطقه ای، دست برداشته و 

صلح و ثبات منطقه ای را به خود کشورهای منطقه بسپارد.
کنعانــی همچنین تاکید کرد: برنامه هســته ای جمهوری اســلامی ایران 
همواره کاملا شــفاف و صلــح آمیز بوده، فلذا انگلیس که بواســطه همراهی 
بــا آمریکا در زمره ناقضان برجام اســت، در جایگاهی قــرار ندارد که با اتهام 

زنی های بی اساس، ماهیت برنامه هسته ای ایران را مورد تردید قرار دهد.
ســخنگوی دستگاه دیپلماســی بار دیگر ادعاهای بی اساس لندن در مورد 
ارتباط پهپادهای ایرانی با جنگ در اوکراین را تکذیب کرد و افزود:این طرفهای 
غربی هستند که با گسیل تسلیحات گسترده به میانه این بحران، مرتبا فضا را 

برای حل و فصل سیاسی و مسالمت آمیز منازعه، تنگ تر می کنند.
 کنعانــی در پایان تاکید کرد: ما به حاکمان لنــدن توصیه می کنیم توان 
خود را بجای اتهام زنی به جمهوری اسلامی ایران، صرف ایجاد ثبات در دولت 
خود، توجه به مطالبات گســترده مردم این کشور و رفع تبعیض و ستم علیه 

مهاجران و مسلمانان کنند.

حمایت قطر از احیای دیپلماسی میان ایران و آمریکا
یک پژوهشــگر مسائل استراتژیک با تشــریح دلایل و علت حمایت آشکار 
قطر از احیای دیپلماســی میان ایران و آمریکا گفت: قطر علیرغم اینکه رابطه 
خوبی با ایران دارد اما به خوبی می داند افزایش تنش ها در منطقه می تواند به 
امنیت این کشور در خلیج فارس مانند سایرین آسیب بزند و چشم اندازی را 

که قطر برای آینده توسعه خود ترسیم کرده مخدوش کند.
دیاکو حسینی در گفت وگو با ایسنا در ارزیابی خود از این که وزیر خارجه 
قطــر از گفت وگو درباره توافق هســته ای با همتــای آمریکایی اش خبر داده 
گفت: تصور می کنم قطر بعد از ماجرای محاصره توســط عربســتان سعودی 
و متحدانش و کمکی که ایران به این کشــور کــرد، از آن برهه زمانی به بعد 
رابطه خوبی با ایران داشته که تا به امروز هم ادامه دارد. در عین حال قطر به 
خوبی متوجه است که اگر مساله توافق میان ایران و غرب به نتیجه نرسد و یا 
تنش ها در منطقه افزایش داشته باشد می تواند به امنیت قطر در خلیج فارس 
مانند ســایرین آسیب بزند و چشم اندازی را که قطر برای  آینده توسعه خود 

ترسیم کرده مخدوش کند. 
وی تصریح کرد: هر چند قطر رابطه نزدیکی با ایران دارد و از ســوی دیگر 
یکی از پایگاه های اصلی آمریکا در خلیج فارس می باشــد، آسیب پذیر است و 
در صورتــی که افزایش تنش و یا منازعه نظامی میان ایران و آمریکا رخ دهد، 

ترکش های آن کشورهای اطراف خلیج فارس را بی نصیب نمی گذارد. 
این پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک خاطرنشان کرد: همین مساله سبب 
شده تا قطر به شکل آشــکار از احیاء دیپلماسی میان آمریکا و ایران حمایت 
کند، در واقع قطر به زبان علنی می گوید که به خاطر رابطه خوبی که با ایران 

دارد ترجیح می دهد در غیاب هر گونه گزینه دیگری برجام احیا شود. 

پولیتیک

دیپلماسی

دیدگاه

شــورای حقوق بشر ســازمان ملل متحد 
قطعنامه ضدایرانی درباره آنچه »وضعیت حقوق 
بشر در ایران« خوانده شده را به تصویب رساند.
به گزارش ایســنا، عصر روز پنج شنبه پیش 
قطعنامه ضدایرانی در شــورای حقوق بشــر 
سازمان ملل با 25 رای موافق، 6 رای مخالف و 

15 رای ممتنع به تصویب رسید.
آرژانتیــن، بنین، جمهــوری چک، فنلاند، 
فرانسه، گابن، گامبیا، آلمان، هندوراس، ژاپن، 
لیبی، لیتوانی، لوکزامبورگ، جزایر مارشــال، 
مکزیک، مونته نگــرو، نپال، هلنــد، پاراگوئه، 
لهســتان، جمهوری کره، ســومالی، اوکراین، 
انگلیس و آمریکا به قطعنامــه ضدایرانی رای 

مثبت دادند.
برزیل، کامرون، ساحل  بولیوی،  کشورهای 
عاج، هند، اندونزی، قزاقستان، مالاوی، مالزی، 
موریتانی، نامبیا، قطر، سنگال، سودان، امارات 
متحده عربی و ازبســکتان رای ممتنع به این 
قطعنامه دادند و ارمنستان، چین، کوبا، اریتره، 
پاکستان و ونزوئلا مخالفت خود با این قطعنامه 

را ابراز کردند.
پاسخ نماینده ایران به انتقادات 

مدیرکل امــور بین الملل معاونــت زنان و 
خانواده ریاســت جمهوری در نشســت ویژه 
شورای حقوق بشر گفت: ادعاها و دلسوزی های 
آلمان که تامین کننده ســلاح های شیمیایی 
بــرای رژیم صدام جهت اســتفاده علیه مردم 
ایران بــوده و موجب شــهادت و مجروحیت 
بیش از 1۰۰ هزار نفر ایرانی شــده، غیرواقعی 

و ریاکارانه است. 
به گــزارش ایســنا، خدیجــه کریمی در 
سخنرانی خود در این نشســت اظهار کرد: بر 
اســاس آمارها و گزارش های معتبر، ایران یکی 
از موفق ترین کشورها در ارتقاء و تقویت نقش 
و مشارکت اجتماعی زنان در حوزه های مختلف 
مانند بهداشت، آموزش، نرخ باسوادی، اقتصاد، 

حضور در عرصه های ورزشی و ... می باشد.
کریمی افزود: کشورهای مدعی حقوق بشر 
که امروز بانی برگزاری این نشســت ویژه شده 
اند، با اعمال تحریم هــای ظالمانه علیه مردم 
ایران، حقوق بنیادین آنان، بویژه حقوق زنان و 
دختران و کودکان را در ایران به صورت جدی 
و فاحش نقض می کننــد و با اینگونه اقدامات 
غیرانسانی، نمی توانند مدعی حمایت از حقوق 
زنان و دختران و کودکان در ایران باشند. آنان 
با دادن پناه امن به گروه های مختلف تروریستی 
که در ۴۰ سال گذشــته بیش از 1۷ هزار نفر 
از ایرانیان را در اقدامات مختلف تروریستی در 
داخل ایران به شــهادت رسانده اند، نشان داده 
اند که ادعاهای حقوق بشــری شان فریبکارانه 
است. با چنین سابقه ای، این کشورها صلاحیت 
اخلاقی ارائه رهنمودهای حقوق بشری به دیگر 

کشورها را ندارند!
مدیرکل امــور بین الملــل معاونت زنان و 
خانــواده همچنین با اشــاره بــه حادثه  فوت 

خانم مهســا امینی و ابراز تاســف، گفت: بعد 
از ایــن اتفاق، تمامی مســئولین عالی رتبه و 
نهادهای مرتبط در جمهوری اســلامی ایران 
با فوریت و جدیــت پیگیری ها و اقدامات لازم 
برای بررســی تمام ابعاد این حادثــه را انجام 
دادنــد. اما متاســفانه اظهارنظرها و مداخلات 
عجولانه و مبتنی بر اطلاعات نادرســت برخی 
از مقامات غربی و همچنین دروغ های رســانه 
ای، اعتراضات مسالمت آمیز اولیه در ایران را به 
سمت خشونت و چندی بعد اقدامات تروریستی 
سوق داد و موجب بروز آشوب ها، اغتشاشات و 
آسیب های جدی جانی و مالی به مردم عادی، 
پرسنل نیروی انتظامی و ماموران حافظ امنیت 
و همچنین خسارت به اموال دولتی و خصوصی 
شــد. کریمی دراین نشست همچنین با اشاره 
به نقش مخرب برخی رســانه های فارسی زبان 
مســتقر در آمریکا و انگیس، اظهار داشت: این 
رســانه ها نقش  برجســته و پررنگی در جهت 
دادن و هدایت خشونت ها و اغتشاشات داشتند 
و به صورت علنی، خشونت و اغتشاش را تبلیغ 
می کردند و حتی شــیوه درست کردن کوکتل 
مولوتوف را نیز آموزش می دادند. شــبکه هایی 
مثل اینستاگرام، توییتر و واتساپ نیز با ایجاد 
حســاب های کاربردی غیرواقعــی با پراکندن 
اخبار جعلــی در خصوص حوادث، ســعی در 
تحریک احساسات عمومی و تشدید خشونت ها 
و اغتشاشات داشته اند و کماکان به این اقدامات 
خشونت بار و تحریک آمیز خود ادامه می دهند.

ذوق کشورهای غربی
»آنالنــا بربــوک« وزیر خارجــه آلمان روز 
پنج شــنبه در توییتی با انتشــار عکســی از 
کشورهایی که به قطعنامه ضدایرانی در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل رای داده بودند، نوشت: 
ما این محکومیت را در شورای حقوق بشر پیش  
بردیم و حامیانی برای آن دســت و پا کردیم؛ 
بدون آنکه مطمئن باشیم این قطعنامه به رای 

اکثریت دســت می یابد. حال نتیجه قطعی و 
مشــخص است. وی مدعی شد، ما برای تحقق 

عدالت برای مردم ایران متحد هستیم.
آنتونی بلینکــن، وزیر خارجــه آمریکا در 
توییتی نوشت: امروز شورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحد جلسه ویژه ای برای رسیدگی به آنچه 
»وضعیت حقوق بشر در ایران« خوانده برگزار 
کرد. وی مدعی شد، ما به حمایت از مردم ایران 
ادامه می دهیم و کســانی که به سرکوب مردم 

می پردازند، مواخذه خواهند شد.
رابرت مالی، نماینده ویــژه آمریکا در امور 
ایران، در پی تشکیل جلسه ویژه شورای حقوق 
بشر درباره ایران که با صدور قطعنامه ای علیه 
ایران همراه بود، در صفحه توییترش نوشــت: 
شورای حقوق بشــر سازمان ملل اولین جلسه 
ویــژه اش را دربــاره ایران برای رســیدگی به 
وضعیت رو به وخامت حقوق بشر تشکیل داد. 
سرســختانه به تشکیل یک هیات حقیقت یاب 
برای مستندســازی موارد نقض حقوق بشر و 

پیگیری پاسخگو شدن مرتکبان آن رای داد.
مالی در ادامه نوشت: 25 کشور به تشکیل 
این هیــات رای دادند که دربــاره عزم جامعه 
بین المللــی برای جلب توجــه به نقض جدی 
حقوق بشر و دیدن این که هیچ مصونیتی وجود 

ندارد، هیچ جای تردیدی باقی نمی گذارد.
نماینــده ویژه آمریــکا در امور ایــران در 
ادامــه اظهاراتش علیه این گفــت: همان طور 
کــه نماینده آمریکا در این کمیســیون گفت، 
»مقامات ایران قادر نخواهند بود بدون این که 
شناخته شوند، مرتکب این سرکوب خشونت بار 

شوند. جامعه بین المللی نظاره گر است.
انتقاد صریح مسکو

»گِنادی گاتیلوف« نماینده دائمی روســیه 
در ژنو، برگزاری جلسه ویژه شورای حقوق بشر 
سازمان ملل درباره ایران را »غیرسازنده« تلقی 

کرد.

گاتیلــوف گفت که چنیــن ابتکاراتی هیچ 
ارتباطی به نگرانی های حقوق بشــری ندارند، 
چراکه هدفشان برچسب  زدن و اعمال فشار بر 
کشورها با دستاویز قرار دادن حقوق بشر است.

این دیپلمــات روس در ادامه بــر »نادیده 
گرفتن فاحش« این موضوع تاکید کرد که ایران 
» اطلاعــات مفصلی درباره اقدامات معطوف بر 
پیش بــرد و صیانت از حقوق بشــر و عمل به 

وظایفش در این زمینه ارائه می کند.«
او در همین راســتا گفت: اگرچه کســانی 
که این جلســه ویژه را برگزار کرده اند اهمیت 
چندانی به این موضوع نمی دهند. هدف اصلی 
آن ها صدور قطعنامه سیاسی کاری شده دیگری 
بــرای ثبات زدایی از  وضعیت سیاســی داخل 
ایران است. گاتیلوف همچنین بیان کرد که ایده 
تشکیل یک »هیات حقیقت یاب« بدون رضایت 

مقامات ایران، »در واقع، غیرقانونی است.«
او خواستار »دست کشــیدن از مداخله در 
امور داخلی ایــران و متوقف کردن ثبات زدایی 

از وضعیت آن شد.«
انتقاد رسمی ایران 

وزارت امور خارجه با صدور بیانیه ای رسما به 
صدور قطعنامه اعتراض کرد و نوشت : »وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایــران اقدام 
ضدایرانی گروه معدودی از کشورهای غربی در 
تحمیل قطعنامه ای ضدایرانی به شورای حقوق 

بشر را قویا محکوم می کند.
مایه تأسف بسیار اســت که شورای حقوق 
بشــر برای تأمیــن منافع کوتاه مــدت تعداد 
معدودی از کشــورها یک بار دیگر مورد سوء 
استفاده قرار گرفته اســت. وزارت امور خارجه 
با ابراز تأسف مجدد از حادثه تلخ فوت مرحومه 
مهسا امینی، یادآوری می نماید که با فوت خانم 
امینــی، تمامی مقامات عالــی رتبه جمهوری 
اســلامی ایران بــا نگاهی انســانی و پایبندی 
واقعی به حقوق بشر که ریشه در تعالیم دینی، 

قانون اساسی مترقی جمهوری اسلامی ایران و 
فرهنگ تمدنی ایرانی دارد، رویکردی مسئولانه 
را در خصوص این اتفاق ناگوار در پیش گرفتند 
و دولت نیز با تشــکیل کمیته های تحقیقاتی 
متعدد و مکمل توسط نهادهای ذیربط قانونی، 
تمام مراحل این اتفاق و نتایج بررســی ها را به 
صورتی شفاف در اختیار افکار عمومی قرار داده 

است.
همزمان، ســتاد حقوق بشــر قوه قضائیه 
جمهوری اســلامی ایران از همان ابتدا بصورت 
منظم و در مراحل مختلف، گزارش های مستند 
متعددی را برای سازوکارهای بین المللی حقوق 
بشــری در ژنو و نیویــورک و همچنین کلیه 

اعضای جامعه بین المللی ارسال کرده است.
این رویکرد جمهوری اســلامی ایران بیانگر 
دغدغه مندی و مســئولیت پذیری مسئولان 
عالی کشــور، ارکان ذیربط و نهادهای مربوطه 
است، مضافا آنکه این رویکرد بر مبنای مسؤلیت 
پذیــری ملی، قوانین داخلی، اصول انســانی و 
نیز احتــرام و پایبندی به تعهدات عضویت در 

سازوکارهای بین المللی اتخاذ شد.
برغم توســل برخی معترضان به رفتارهای 
خشونت آمیز و ایجاد اغتشاش مبتنی بر سوء 
استفاده و نیز تحریکات و مداخلات سازماندهی 
شــده خارجی در دو ماه اخیر و مبادرت برخی 
افراد و گروه های مســلح به اقدامات تروریستی 
در اشــکال مختلف، اما نیروهای حافظ امنیت 
کشــور با حداکثر خویشــتنداری با آشوبگران 
برخورد نموده و در این راه دهها نفر از نیروهای 
پلیس و حافظان امنیت شهید و چندهزار نفر 

مجروح شده اند.
بی تردیــد اقدام رژیم آلمان و ســایر بانیان 
نشست ویژه شــورای حقوق بشر یک خطای 
تاریخی و منبعث از اهداف سیاسی چند بعدی 

بوده است.
یادآور می شود که مبنای کار شورای حقوق 
بشــر بر همکاری، گفتگو و کمک به دولت ها 
برای ارتقاء حقوق بشر است و جمهوری اسلامی 
ایران نیز در مدت شــانزده سال اخیر از زمان 
تشــکیل این شورا و برغم بسیاری از رفتارهای 
گزینشی و غیرمنصفانه و حتی مغرضانه گروهی 
از کشورها در شورا، همواره بر مشارکت سازنده 
تاکید داشــته و عمیقا معتقد اســت اعضای 
جامعه بین المللی تنهــا با گفتگو، همکاری و 
تبادل تجربه می توانند به ارتقای حقوق بشــر 

کمک کنند.
جای تأسف اســت که رویکردهای فرصت 
طلبانــه و ســوء اســتفاده ابــزاری از موضوع 
حقوق بشــر توســط گروه خاصی از کشورها، 
شورای حقوق بشــر را دچار قطب بندی کرده 
و به تنش ها دامن زده اســت و بی شــک این 
رویکرد نــه تنها به ارتقاء حقوق بشــر کمک 
نمی کنــد، بلکه آن را قربانی اهداف سیاســی 
 و خصمانه برخی کشــورها علیه دیگر اعضای 

جامعه جهانی می کند. 

قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران تصویب شد

حمایت آمریکا و اروپا، انتقاد ایران و روسیه
وزارت امورخارجه ایران: شورای حقوق بشر یکبار دیگر مورد سوءاستفاده قرار گرفت

تکذیب حضور مستشاران ایرانی در شبه  جزیره کریمه

اولیانوف: 

وقت آن است که ماراتن مذاکرات وین را کامل کنیم

رهبر شــبه جزیره کریمه اعلام کرد، خبر منتشره توسط 
شــورای امنیت ملی و دفاع اوکراین مبنی بر کشــته شــدن 
تعدادی از مستشــاران ایرانی در این منطقه روســیه، جعلی 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی 
آکسیونوف، رهبر شبه جزیره کریمه اعلام کرد: خبر منتشره 
توســط شــورای امنیت ملی و دفاع اوکراین مبنی بر کشته 
شــدن تعدادی از مستشــاران ایرانی در این منطقه روسیه، 

جعلی است.
آکسیونوف درباره این ادعا گفت: فوق العاده مزخرف است 
. به ســختی می توان گفت که این چیســت؛ تاثیر مشــروب 

خــواری، مواد مخدر، اســکیزوفرنی یا حماقــت معمولی که 
مخاطبان غربی را هدف گرفته که با خوشــحالی به هر قصه 
و افســانه ای از رژیم کی یف گوش می دهند.هر چه صندلی 
که این رژیم روی آن می نشــیند بیشــتر تــکان بخورد، این 
داســتان ها فوق العاده تر و با خیال پردازی بیشــتری خواهند 
بود. پیشــتر، الکسی دانیلوف، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع 
اوکراین، مدعی »کشته شدن شماری از مستشاران ایرانی در 

شبه جزیره کریمه« شده بود.

دانیلــوف ادعا کرد کــه نیروهای ایرانی بــرای کمک به 
نظامیان روســیه به منظور به کارگیری پهپادهای شاهد-1۳6 
در کریمه حضور دارند و شــماری از آنها در این منطقه جان 

خود را از دست داده اند.
این مقام ارشــد امنیتــی اوکراین افزود: هــر ایرانی که 
با روس ها در مناطق اشغال شــده همــکاری کند، هدف قرار 
خواهد گرفت. کشــورهای غربی ادعــا می کنند که ایران در 
حال حاضر به روسیه هواپیماهای بدون سرنشین)پهپاد( برای 

اســتفاده در جنگ آن علیه اوکراین می دهند. مسکو و تهران 
چنین اتهاماتی را رد کردند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران در این باره گفت که تهران چند ماه قبل از آغاز 
عملیــات ویژه در اوکراین پهپادهایی را برای روســیه تامین 

کرده است.
او همچنین از امکان پذیر نبودن دیدار تهران با کی یف در 

مورد پهپادها به دلیل غیبت طرف اوکراینی خبر داد.
امیر ســعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل متحد 
نیز، پیشــتر به خبرنگاران گفت که تهران قاطعانه ادعاهایی 
مبنی بر انتقال پهپادهای ایران به روســیه برای استفاده در 

درگیری در اوکراین را رد می کند.

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین در گفت وگویی بــا »نابهنگام« تلقی کردن 
قطعنامه اخیر شــورای حکام آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی علیــه ایران، گفت کــه این اقدام 

»حداقل موقتــا« روند مذاکرات وین را تضعیف 
می کند.

بــه گزارش ایســنا بــه نقــل از خبرگزاری 
ریانووســتی، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 

در سازمان های بین المللی در وین در بخشی از 
گفت وگو بــا این خبرگزاری با انتقاد از قطعنامه 
اخیر شــورای حکام آژانــس بین المللی انرژی 
اتمــی علیه ایــران گفت: این قطعنامه بســیار 
نابهنگام بود. ماه هاســت که در مذاکرات احیای 
برجام]توافق هســته ای[ در وین اتفاقی نیفتاده 
است و این عمدتا به خاطر انتخابات میان دوره ای 
آمریکاســت. اولیانوف در ادامه گفت: با توجه به 
این که انتخابات به پایان رسیده، وقت آن است 
دوبــاره گرد هم بیاییم و ماراتن مذاکره را کامل 

کنیم، تمامی شرایط برای این کار فراهم است.
او افــزود: ]رویکرد[ ایران ســازنده اســت و 
مذاکره کنندگان غربی هم ایــن را می دانند اما 

به جای نهایی کردن توافق، قطعنامه ای را ارائه 
می کنند که حتما یا حداقل موقتا روند مذاکرات 
وین را تضعیــف می کند. اولیانــوف در همین 
راســتا گفت: نکته ی متناقض این است که این 
قطعنامه با حمایت چهار کشــور غربی مذاکرات 
احیای توافق هسته ای انجام شد، از جمله آمریکا 
که در گذشته رویکرد کمی مسئولانه تری نسبت 

به اروپایی ها نشان داده بود.
ایــن دیپلمات روس بــا انتقــاد از رویکرد 
تروئیکای اروپا] آلمان، انگلیس و فرانســه[ در 
ایــن باره گفت: تروئیکای اروپا به دلایلی به این 
قطعنامه ها متکی اســت، اگرچه تجربه نشــان 
داده اســت که غیرسازنده هســتند. به گزارش 

ایســنا، اظهارات نماینده روسیه در وین در پی 
این مطرح می شــود که هفته گذشته، در جلسه 
شورای حکام پیش نویس قطعنامه ای انتقادی که 
از سوی آمریکا و تروئیکای اروپا]آلمان، فرانسه 
و انگلیس[ دربــاره همکاری های ایران با آژانس 
تهیه شده بود، پس از یک رای گیری صادر شد.

محمد اســلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در حاشــیه جلســه هیات دولت در این 
باره گفته بود: فشــار سیاسی و قطعنامه راه حل 
موضوع نیست و ملاک و معیار برای حل و فصل 
موضوعات، این نوع رفتارها نیســت که به موارد 
اتهامــی دامن بزنند و رفتــار حرفه ای آژانس را 

می طلبد.

به گزارش دیپلماسی ایرانی، الخلیج آنلاین 
در گــزارش مفصلــی نوشــت ؛  در زمانی که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در تلاش 
برای تشکیل دولت جدید است، یک نفت کش 
متعلق به تاجر اسرائیلی در سواحل عمان هدف 

حمله قرار گرفت.
ایــن حمله نســبت بــه بازگشــت جنگ 
نفت کش ها هشدار می دهد که پیشتر و در زمان 
نخست وزیری نتانیاهو در آب های جنوبی ایران 
و دریای سرخ، میان اسرائیل و ایران بالاگرفته 
بود، حملاتی که با پایان دوره نخســت وزیری 
نتانیاهو طی مرحله پیشــین، به صورت قابل 

توجهی کاهش یافته بود.
این حمله با به تعویق افتادن مذاکرات هسته 
ای ایران و بازگشــت تهدید انصار الله یمن به 
حمله به عربســتان و امارات علاوه بر آغاز جام 

جهانی 2۰22 قطر، همزمان شده است.
روز چهارشنبه 16 نوامبر نفت کش شرکت 
»شرق اقیانوس آرام« در مقابل سواحل عمان 
هدف حمله قرار گرفت که خســارت جزئی در 
پی داشت.مقر این شرکت در سنگاپور و متعلق 

به ایدان عوفر، میلیاردر اسرائیلی است.
یک مســئول اســرائیلی به آسوشیتدپرس 
گفته بود که ایران مســئول این حمله است و 
این حمله با پهپاد شاهد 1۳6 انجام شده است.

یک مسئول دیگر در گفت وگو با خبرگزاری 
فرانسه ادعا کرده بود که این حمله، تلاش ایران 

برای برهم زدن جام جهانی 2۰22 قطر بود.
فضاسازی پیش از آغاز جام جهانی

از طرفی دیگر نورنیوز، از رســانه های ایرانی 
اعلام کرد که اسرائیل مسئول این حمله بوده 
و ادعا کرد که محــور غربی، عبری و عربی به 
دنبال ایجاد فضای سنگینی پیش از آغاز جام 

جهانی قطر است.
شــبکه المیادین به نقل از تلویزیون رسمی 
ایران گزارش داد که این حمله توسط اسرائیل 
و با همکاری با برخی کشورهای منطقه انجام 

شده است.
منابع ایرانــی گفتند که هدف از این حمله 
متهــم کردن ایــران و تحت تاثیر قــراردادن 
مقدمات قطر برای میزبانی جام جهانی 2۰22 

است.

این منابع اشــاره کردند که تهران به دوحه 
اطمینان داده اســت که نهایت تلاش خود را 
خواهد کرد که این جام جهانی در فضایی آرام 
برگزار شود و برای موفقیت آمیز بودن آن تلاش 

خواهد کرد.
جنگی قدیمی که مجددا به صحنه آمد

آب های جنوبی ایران طی سال های گذشته 
شــاهد حمله به نفت کش ها در زمان تشــدید 
تنش های منطقه ای با ایران بود و همواره ایران 
و اســرائیل یکدیگر را متهــم می کردند بدون 
آنکه یکی از طرف ها مسئولیت این حملات را 

برعهده گیرد.
در ژوئیه 2۰21، یــک نفت کش متعلق به 
شرکت اسرائیلی در مقابل سواحل عمان هدف 
حملــه پهپادی قرار گرفت و ایــران اتهام زنی 
اســرائیل مبنی بر دست داشتن در این حمله 

را رد کرد.
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی کاخ 
ســفید در آن زمان در بیانیــه ای گفت که ما 
مطمئنیم احتمال دارد ایــران این حمله را با 

پهپاد انجام داده باشد.

تیموتی هوکینــز، فرمانده نــاوگان پنجم 
نیروی دریایی امریــکا نیز گفت که بزرگترین 
نگرانی امریکا، فعالیت دریایی عامل بی ثباتی 
در آب های منطقه ای است زیرا آب های منطقه 
ای برای تجارت جهانی حیاتی به شمار می رود.
مایکل کوریلا، فرمانده سنتکام نیز ایران را به 

این حمله متهم کرد.
امریکا عادتا ایران را به دست داشتن در این 
حملات متهم می کنــد و نتانیاهو نیز در دوره 
پیشین نخست وزیری اش همواره خطر تهران 

برای دریانوردی جهانی را متذکر می شد.
در حال حاضــر نمی تــوان قاطعانه گفت 

وضعیت آب های جنوبی ایران و دریای ســرخ 
پس از بازگشــت نتانیاهو که از تشدید تنش با 
تهران به عنوان بهانه ای برای تحکیم مشروعیت 

خود استفاده می کند، چگونه خواهد بود.
نتانیاهو همواره از هدف قراردادن ایران برای 
کارزار انتخاباتــی خود یا ماندن در راس قدرت 

استفاده می کرد.
در تهران نیز سپاه پاسداران ایران از تهدید 
دریانــوردی بین المللی در برابر همه دســت 
نمی کشد و معمولا هر بار که مذاکرات با غرب 
به بن بست می رسد یا نزدیک به بن بست است، 

تنش در آب های منطقه تشدید می شود.

الخلیج آنلاین بررسی کرد

زمزمه بازگشت جنگ نفتکش ها به خلیج فارس  


